
Příroda

Ш  Tajemné 
podzemí _______
Nejstarší jeskyně světa, nejdelší 
krápníky, nejhlubší propasti... Kou
zelný svět pod zemí se otevírá

JSI Příroda 
na čekací listině
Víte, že někdy trvá desítky let, než se 
nově objevený rostlinný či živočišný 
druh dostane do odborných knih?

Věda a technika
Svět kolem nás

Černý kofeinový zázrak
5 zrodil kofeinový životabudic, kdo je j poprvé iKde se zrodil kofeinový životabudic, kdo je j poprvé prodá

val v Čechách a co je  pravdy na tom, že káva léčí?

Ш  Zapomenuté dítě štěstěny
Cestovatel, muzikant, filmař a v neposlední řadě přítel 
Ernesta Hemingwaye: Eduard Ingriš

Legrace často funguje jako jediný možný protest proti 
politickému marasmu

EB Česko kouřící___________
Patří Češi mezi náruživé kuřáky? Poslední výsledky ukazu
jí, že to s námi není slavné...

ЕЯ CestovánĽ-Verona_______
Sladké město hříchu. Není náhodou, že právě sem Shake
speare zasadil svůj slavný milenecký přiběh

Vynálezy, které vám 
změní život
Mluvící rukavice, samohustici pneumatiky, 
brýle s internetem. Již zanedlouho se tyto 
vynálezy dostanou do běžného prodeje

EH Zničíme všechny viry?
Vědci jsou na stopě skutečnému zázraku. Doká
že lék DRACO zlikvidovat veškeré viry, od běžné 
chřipky po HIV?

ИП Nej větší omyly vědy
Atom je  nedělitelný, DNA bezvýznamná, 
krevní oběh řídí játra a vše se točí kolem Země. 
Vědecký pokrok je  lemován mnohými přešlapy 
a omyly

100+1 50. ročník 2/2013



2/2013 50. ročník 100+1

Zápisník 
zahraničních 
zpravodajů

Vesmírný nepořádek
Statisíce kusů odpadu krouží na zemské orbitě. Jsou 
družice v ohrožení?

ЙЗ Hongkongské 
restaurace v bytech 
i kancelářích________
Hongkongští šéfkuchaři se přesunuli 
do soukromých bytů. Přesto si и nich 
skvěle pochutnáte

ESNavahovéjdou 
do boje____________
Indiáni z kmene Navaho bojují o za
chování své kultury i jazyka, které jsou 
dnes ve vážném ohrožení


